
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n.   411   del registro 

 

OGGETTO:  Presa d’atto della proroga delle forniture da parte della Società Wind in ambito RUPAR. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L’anno 2010, il giorno   QUATTRO    mese di   OTTOBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Tecnica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che: 

�� con deliberazione n. 331 del 8.09.2006, questa Amministrazione ha proceduto all’adesione  alla Rete Unitaria della 
Pubblica Amministrazione Regionale (RUPAR), sottoscrivendo il relativo modulo di adesione delle Amministrazioni 
Locali alla RUPAR con contestuale individuazione della Società Wind quale fornitrice dell’accesso HDSL 
simmetrico con banda di picco a 2 Mbps, per il periodo compreso dal 29.12.2006 al 30.04.2009;  

�� con deliberazione n. 602 del 26.11.2009 detta adesione, nelle more del trasferimento, è stata prorogata sino al 
31.12.2009; 

�� con deliberazioni n.600 del 26.11.2009 e n.329 del 28.07.2010 si è provveduto, in considerazione dell’imminente 
trasferimento, a confermare l’adesione alla RUPAR per il periodo 1.09.2010 – 30.11.2012, con contestuale 
razionalizzazione e potenziamento con nuovo gestore del relativo collegamento internet; 

Visto che  

�� per cause indipendenti dalla volontà di questa Amministrazione, ad oggi il trasferimento non si è ancora attuato e 
che, per il periodo delle materiali operazioni di trasferimento, al fine di non interrompere la continuità della 
assistenza sanitaria, risulta indispensabile garantire il servizio sia nella vecchia che nella nuova sede; 

�� verosimilmente, tutte le operazioni di totale trasferimento saranno concluse entro il 30.11.2010; 

Rilevato  

�� che, al fine di non determinare sospensioni in un così delicato settore, si è reso necessario per la Sede di Via 
Hanemann continuare ad avvalersi, alle stesse condizioni economiche, per il periodo 1.01.2010 e sino alla data del 
totale trasferimento del collegamento fornito dalla Società Wind;    

 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111 

 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di prendere atto della proroga dell’affidamento, alle stesse condizioni economiche già praticate, alla Società Wind 
per il periodo 1.01.2010 e sino alla data del totale trasferimento, della fornitura di collegamento alla rete della Sede 
di via Hanemann;  

2. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Romano Carone 
 Il Dirigente dell’Area Tecnica 

f.to: Giancarlo Salomone 

   
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  04.10.2010  al   in corso 

Bari,   04.10.2010 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


